
Структура модула Текстил 

Р. бр. Шифра   Тип О/И П В ДОН О ЕСПБ 
  

     Прва година 
1 O142    Страни језик 1 ДХ О 2 0 0 0 4 
2 O045    Историја уметности 1 ДХ О 2 0 0 0 4 
3 O171    Цртање А УМ О 2 2 0 12 18 
4 O003    Анатомско цртање 1 УМ О 1 0 0 1 4 
5 O096    Писмо 1 ТУ О 1 1 0 0 4 
6 O168    Фотографија 1 УМ О 1 1 0 0 4 
7 O078    Обликовање текстила 1 УМ О 2 2 0 3 12 
8 O161    Технологија текстила 1 ТУ О 2 0 0 0 4 
9 O153    Текстилне технике 1 ТУ О 1 1 0 1 6 

  21   60 
     Друга година 

1 O143    Страни језик 2 ДХ О 2 0 0 0 4 
2 O046    Историја уметности 2 ДХ О 2 0 0 0 4 
3 O129    Сликање Б УМ О 2 2 0 8 14 
4 O004    Анатомско цртање 2 УМ О 1 0 0 1 4 
5 O154    Текстилне технике 2 УМ О 1 3 0 2 10 
6 O079    Обликовање текстила 2 УМ О 2 2 0 2 14 
7 O162    Технологија текстила 2 УМ О 2 0 0 0 4 
8      Изборни предмет А             6 

  22   60 
     Изборни предмет А  

1 O115    Нацртна геометрија ТУ И 1 2 0 1 6 
2 O092    Основе компјутерске графике ТУ И 1 1 0 0 6 
                    

     Трећа година 
1 O047    Историја уметности 3 ДХ О 2 0 0 0 4 
2 O001    Акт 1 ДХ О 1 0 0 1 4 
3 O155    Текстилне технике 3 ДХ О 1 1 0 1 6 
4 O082    Обликовање штампаног текстила 1 УМ О 2 1 0 5 12 

5 O080    Обликовање тканог и плетеног 
   текстила 1 УМ О 2 1 0 5 12 

6 O149    Таписерија 1 УМ О 3 2 0 4 14 
7      Изборни блок А или Б             8 

  20   60 
       Изборни блок А  
1 O135    Социологија културе ДХ И 2 0 0 0 4 
2 O044    Историја дизајна ТУ И 2 0 0 0 4 
       Изборни блок Б  
1 O122    Психологија ДХ И 2 0 0 0 4 
2 O095    Педагогија ДХ И 2 0 0 0 4 

  
     Четврта година 

1 O048    Историја уметности 4 ДХ О 2 0 0 0 4 
2 O002    Акт 2 ТУ О 1 0 0 1 4 
3 O083    Обликовање штампаног текстила 2 УМ О 2 2 0 6 14 

4 O081    Обликовање тканог и плетеног 
   текстила 2 ТУ О 2 2 0 5 14 

5 O150    Таписерија 2 УМ О 3 2 0 5 14 
       Изборни предмет Б             6 
       Изборни предмет В             4 

  20   60 
     Изборни предмет Б  

1 O136    Српска уметност 20. века ДХ И 2 0 0 0 6 
2 O071    Методика ДХ И 2 0 0 0 6 

     Изборни предмет В  
1 O076    Обликовање простора ТУ И 1 1 0 0 4 
2 O137    Стилистика у дизајну ТУ И 1 1 0 0 4 
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(Тип: ДХ друштвено-хуманистички, ТУ теоријско-уметнички, УМ уметнички;  
О обавезни, И изборни; П предавања, В вежбе, ДОН други облици наставе, 
О остали часови; ЕСПБ Европски систем преноса бодова) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уметнички и теоријско-уметнички предмети на модулу Текстил 

Предмет Тип Шифра ЕСПБ 
Часови 
П+В+О Наставник 

Акт 1 УМ O001 4 1+0+1 М. Лађушић, 
Д. Фулгоси 

Акт 2 УМ O002 4 1+0+1 М. Лађушић, 
Д. Фулгоси 

Анатомско цртање 1 УМ O003 4 1+0+1 Д. Денић, 
Т. Којић 

Анатомско цртање 2 УМ O004 4 1+0+1 Д. Денић, 
Т. Којић 

Нацртна геометрија ТУ O115 6 1+2+1 С. Мишић 

Писмо 1 ТУ O096 4 1+1+0 
О. Стојадиновић, 
Ј. Оршолић, 
В. Ераковић 

Обликовање текстила 1 УМ O078 12 2+2+3 Л. Векић 
Обликовање текстила 2 УМ O079 14 2+2+2 Л. Векић 
Обликовање тканог и 
плетеног текстила 1 УМ O080 12 2+1+5 З. Цветковић 

Обликовање тканог и 
плетеног текстила 2 ТУ O081 14 2+2+5 З. Цветковић 

Обликовање штампаног 
текстила 1 УМ O082 12 2+1+5 И. Вељовић 

Обликовање штампаног 
текстила 2 УМ O083 14 2+2+6 И. Вељовић 

Основе компјутерске графике ТУ O092 6 1+1+0 В. Загорац 
Стилистика у дизајну ТУ O137 4 1+1+0 М. Луковић 
Таписерија 1 УМ O149 14 3+2+4 Л. Векић 
Таписерија 2 УМ O150 14 3+2+5 Ј. Симоновић 
Текстилне технике 1 ТУ O153 6 1+1+1 О. Нинчић 
Текстилне технике 2 УМ O154 10 1+3+2 О. Нинчић 
Текстилне технике 3 ТУ O155 6 1+1+1 О. Нинчић 
Технологија текстила 1 ТУ O161 4 2+0+0 К. Асановић 
Технологија текстила 2 ТУ O162 4 2+0+0 К. Асановић 
Сликање Б УМ O129 14 2+2+8 Б. Кузмановић 
Фотографија 1 УМ O168 4 1+1+0 А. Келић 
Цртање А УМ O171 18 2+2+12 Б. Кузмановић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Друштвено-хуманистички предмети на модулу Текстил 

Предмет Тип Шифра ЕСПБ 
Часови 
П+В+О Наставник 

Енглески језик 1 ДХ О142 4 2+0+0 С. Ђолић 
Енглески језик 2 ДХ О143 4 2+0+0 С. Ђолић 
Историја уметности 1 ДХ O045 4 2+0+0 З. Гаврић 
Историја уметности 2 ДХ O046 4 2+0+0 З. Гаврић 
Историја уметности 3 ДХ O047 4 2+0+0 М. Тодић 
Историја уметности 4 ДХ O048 4 2+0+0 М. Тодић 
Методика ДХ O071 6 2+0+0 С. Филиповић 
Немачки језик 1 ДХ О142 4 2+0+0 А. Ђуровић 
Немачки језик 2 ДХ О143 4 2+0+0 А. Ђуровић 
Педагогија ДХ O095 4 2+0+0 И. Радовановић 
Психологија ДХ O122 4 2+0+0 С. Марковић 
Руски језик 1 ДХ О142 4 2+0+0 Е. Успенски 
Руски језик 2 ДХ О143 4 2+0+0 Е. Успенски 
Социологија културе ДХ O135 4 2+0+0 З. Аврамовић 
Српска уметност 20. века ДХ O136 6 2+0+0 М. Тодић 
Француски језик 1 ДХ О142 4 2+0+0 Б. Новаковић 
Француски језик 2 ДХ О143 4 2+0+0 Б. Новаковић 

  

 


